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	Wnioski pokontrolne

	Numer kontroli
	49/10

	Termin przeprowadzenia kontroli
	od 6 do 17 września 2010 r.

	Jednostka kontrolowana
	Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 10 im. Henryka Sienkiewicza  w Opolu 

ul. Wróblewskiego 7


	Organ sprawujący nadzór nad 

jednostką kontrolowaną


	Prezydent Miasta Opola

	Imię nazwisko oraz stanowisko 

służbowe kierownika Jednostki 

Kontrolowanej 
	Robert Nawrocki – dyrektor szkoły

	Imię, nazwisko oraz stanowisko

służbowe członków zespołu

kontrolnego
	Małgorzata Jóźwin-Mazurek – starszy specjalista w Wydziale Kontroli Wewnętrznej i Audytu

Tadeusz Lech – główny specjalista w  Wydziale Kontroli Wewnętrznej i Audytu



Celem kontroli było sprawdzenie prawidłowości realizacji zaleceń pokontrolnych z dnia 30.04.2009 r.  
W zakresie realizacji zaleceń pokontrolnych z 30.04.2009 r.
W dniach od 5 do 20 marca 2009 r. zostało przeprowadzone przez Wydział Kontroli Wewnętrznej i Audytu postępowanie kontrolne w zakresie: gospodarki finansowej, ewidencji księgowej i sprawozdawczości, Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych oraz systemu kontroli wewnętrznej.

       

W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami Prezydent Miasta Opola w   wystąpieniu pokontrolnym z dnia 30.04.2009 r. polecił:
1. Dla wydatków szkoły stosować prawidłową klasyfikacje budżetową zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 14 czerwca 2006 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. Nr 107, poz. 726 z późn. zm.).
2. Przestrzegać zasad określonych w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2006 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych (Dz. U. Nr 142, poz. 1020).
3. Na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dokonywać odpisów w sposób wskazany w ustawie z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych (Dz. U. z 1996 r. Nr 70, poz. 335 z późn. zm.).

4. Przestrzegać wymogów zakładowych regulacji określających zasady i formy przeprowadzania funkcjonalnej kontroli wewnętrznej wydatkowania środków publicznych. Wzmóc nadzór nad sposobem realizacji tej kontroli.
5. Na koncie 135 dokonywać księgowań zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2006 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych (Dz. U. Nr 142, poz. 1020).
O realizacji powyższych zaleceń pokontrolnych dyrektor kontrolowanej jednostki poinformował  pismem z dnia 16.05.2009 r.  W wyniku przeprowadzonej kontroli dokonano następujących ustaleń w tym zakresie:
Ad.1
Do kontroli wytypowano dokumentację źródłową dotyczącą wydatków budżetowych oraz dochodów własnych we wszystkich paragrafach zaewidencjonowanych w grudniu 2009 r. oraz w sierpniu 2010 r.
Wszystkie wydatki zostały zaewidencjonowane na właściwych paragrafach. Zespół kontrolny sprawdził sposób księgowania, opisywania faktur oraz rachunków pod względem formalnym, rachunkowym, merytorycznym oraz zatwierdzania do wypłaty przez dyrektora jednostki. Wszystkie faktury zostały prawidłowo opisane i zadekretowane.

Wszystkie ww. wydatki zewidencjonowane w ewidencji księgowej sprawdzono z wyciągami bankowymi oraz raportami kasowymi. Dodatkowo wydatki dotyczące wynagrodzeń i pochodnych porównano z listami płac oraz kartami wynagrodzeń. Rozbieżności w tym zakresie nie stwierdzono.

Ad.2
Do kontroli wytypowano sprawozdania Rb-27, Rb-28 oraz Rb-34 za grudzień 2009r. oraz za sierpień 2010 r., które porównano z ewidencją księgową dotyczącą wydatków w tych okresach.

Wydatki za badane miesiące wykazane w powyższych sprawozdaniach w poszczególnych paragrafach były zgodne z ewidencją księgową. Dokumenty  w ewidencji księgowej dotyczące badanego okresu posiadały numery identyfikacyjne i zawierały opisy dot. tytułu wydatków.

Ad.3

Zgodnie z obowiązującymi przepisami w terminie do 30.05.2009 r. na rachunek bankowy funduszu powinno być przekazane łącznie 37.875, 00 zł (75%). W kontrolowanej jednostce zaniżono przelew o 21.075,00 zł. W dniu 10.06.2009 r. dyrektor szkoły złożył w Wydziale Budżetu w powyższym zakresie pisemne wyjaśnienie. W dniu 22.06.2009 r. uzupełniono odpis o brakującą kwotę. Pozostała kwota została przekazana do dnia 30.09.2009 r.
Zespół kontrolny ustalił, że w 2010 r. z tytułu odpisów na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych dokonano dwóch przelewów:

· w dniu 25.05.2010 r. kwoty 33.225,00 zł-dotyczy szkoły,

· w dniu 25.05.2010 r. 1.875,00 zł-dotyczy świetlicy.

       
W wyniku kontroli ustalono, że kwoty te są zgodne z ewidencją księgową dotyczącą tych wydatków. Wykazana w sprawozdaniu kwota faktycznie przekazana została z rachunku podstawowego jednostki na rachunek bankowy funduszu w ustawowych terminach w obydwu przypadkach w wysokości 75% planowanego odpisu. Pozostała kwota powinna być przekazana do dnia 30.09.2010 r.
Ad.4

Bieżącą kontrolę wydatkowania środków publicznych przeprowadza główny księgowy oraz dyrektor. Okresowe kontrole odbywają się zgodnie z harmonogramem lub są przeprowadzane zgodnie z potrzebami przez dyrektora szkoły lub osoby upoważnione.

W przypadku kontroli okresowych, po ich przeprowadzeniu  sporządzany jest protokół pokontrolny z ustaleniami stanu faktycznego na podstawie dokumentów, dowodów rzeczowych, oględzin, pisemnych wyjaśnień i oświadczeń. Jeżeli jest taka potrzeba, w protokole ujęte są również zalecenia pokontrolne. 

W okresie od 01.09.2009 r. dyrektor oraz osoby odpowiedzialne (lub upoważnione) przeprowadziły kontrole zgodnie z terminami określonymi w harmonogramie kontroli wewnętrznej.

Bieżące kontrole potwierdzone są podpisami na dokumentach osób odpowiedzialnych za wykonanie oraz osób sprawdzających i zatwierdzających. Protokoły z okresowych kontroli wewnętrznych znajdują się  w aktach.
Ad.5

Sprawdzono saldo konta 135 - rachunki środków funduszy specjalnego przeznaczenia i porównano je z wyciągami bankowymi. Saldo konta na dzień 01.01.2010 r. wynosiło 6.736,12 zł i było zgodne z wyciągiem bankowym. Natomiast saldo na dzień 31.08.2010 r. wynosiło 10.036,83 zł i także było zgodne z wyciągiem bankowym.
W dniu 11.10.2010 r. protokół kontroli doręczono dyrektorowi szkoły. Zastrzeżeń do ustaleń zawartych w protokole kontroli nie wniesiono. W związku z tym, iż w wyniku kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości proponuje się nie wydawać zaleceń pokontrolnych.

	           Sporządził:

(Kontrolujący)

Data:
	Sprawdził:

(Główny Specjalista)

Data:


	Zatwierdził:

(Naczelnik Wydziału)

Data:


           Uwagi Naczelnika WKWiA:

..................................................................................................................
	Akceptuję wnioski i zalecenia:

(Prezydent)

Data:


        Uwagi Prezydenta:

..................................................................................................................
..................................................................................................................
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